

KB, 152, 4. 2022

Łęka, 14.04.2022 r.

18.04.2022,

URZĄD MIASTA OSTROŁĘKI  
WPEŁNIEO / ZŁOŻONO OSOBIŚCIE *MLK*

DATA 14.04.2022  
NR REJ: Mdok 15 06 8 104 / 2022 / P  
ILOŚĆ ZAŁ. podany (5 kartek)  
podpis *Podany*

SEKRETARIAT PREZYDENTA

DATA 14.04.2022

PREZYDENT MIASTA OSTROŁĘKI

PREZYDENT	SEKRETARZ	DYREKTOR
<i>MLK</i>		
DEKRETACJA		
PODPIS		

ŁUKASZ KULIK

PETYCJA

w sprawie wyboru innej lokalizacji budowy bloków OTBS

SZANOWNY PANIE PREZYDENCIE

Rada Miasta Ostrołęki w dniu 13.08.2021 r. uznała za zasadne potrzebę budowania bloków OTBS na działce numer 30112/14. Miejsce wybrane przez władarzy stanowi „zielone płuca” Wojciechowic. Jest to las, w którym rosną ponad stuletnie sosny. Obwód niektórych z nich sięga 250cm, zgodnie z prawem, drzewa takie uznawane są za pomniki przyrody. Schronienie ma tu wiele gatunków zwierząt prawnie chronionych w Polsce. Można tu spotkać między innymi: jeże, nietoperze, kukułki, puchacz, dzięcioły, szpaki, słowiki, drozdy, jaszczurki zwinki, o czym nie zostało wspomniane w raporcie z opracowywania „Prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Partyzantów” w Ostrołęce”.

Wojciechowice to dzielnica przemysłowa naszego miasta. Są tu: Energa Elektrownie S.A., STORA ENSO S.A., XSELLA YTONG S.A. Na naszym terenie gromadzony jest gips dla firmy KREISEL, jest tu wysypisko śmieci, planowana jest również budowa spalarni odpadów niebezpiecznych. Istniejące zakłady emitują zanieczyszczenia do środowiska i w związku z tym, szczególnie w Wojciechowicach, powinno się dbać i pielęgnować istniejący drzewostan. (Firma sporządzająca ekspertyzę w swoim raporcie nie wymieniła wszystkich zakładów przemysłowych znajdujących się na terenie i w pobliżu Wojciechowic). Las ten jest również miejscem zabaw dla dzieci i spacerów dorosłych.

Nieopodal znajdują się tu również ogródki działkowe. Dla wielu, szczególnie starszych mieszkańców, mają ogromną wartość sentymentalną. Są źródłem relaksu i rozrywki oraz miejscem wytchnienia podczas letnich upałów. Ogrodnicy w trosce o przyrodę, na swoich działkach, na drzewkach i altankach montują budki lęgowe. Ogródki te doskonale spełniły swoją rolę podczas pandemii.

Mieszkańcy Wojciechowic rozumieją potrzebę budowania bloków OTBS, a szczególnie konieczność przeniesienia mieszkańców bloku przy ul. al. Wojska Polskiego 42, który jest w złym stanie technicznym, ale powinno to nastąpić w innej lokalizacji.

Miasto w swoich zasobach na pewno posiada działki, na których nie jest potrzebna tak duża ingerencja w środowisko.

Z góry dziękujemy za pozytywne rozpatrzenie prośby.

- załączniki: 5 kartek z podpisami mieszkańców